
 
 

 
 

Decreto Rettorale 
Scuola di dottorato di Scienze della Vita e della Salute: costituzione Commissioni Giudicatrici per gli esami di 
ammissione ai corsi di dottoato di ricerca, XXXIV ciclo,  A.A. 2018/2019 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona 

VISTO l’art. 4 della Legge 03.07.1998, n. 210 in materia di “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo” 

VISTO il D.M del 22.10.2004, n. 270 "Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli atenei, approvato con D.M. n. 509/99”, ed in particolare l’articolo 6 comma 5 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi 
di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato 
sulla G.U. n. 104 del 6.05.2013  

VISTO il “Regolamento per gli studi di dottorato di ricerca” 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico in data 19.02.2018 e del Consiglio di Amministrazione in data 
23.02.2018, con le quali viene approvata l’istituzione e attivazione dei Dottorati di Ricerca – XXXIV 
ciclo, anno accademico 2018/2019 e il numero delle borse di studio messe a disposizione 
dall’Ateneo per i corsi con sede amministrativa a Verona e il relativo ammontare 

VISTO il Decreto Rettorale n. 958/2017, prot. n. 151347 del 11.05.2018 di indizione per il “Conferimento di 
n. 98 borse di Dottorato di Ricerca. Bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato - 
XXXIV ciclo – A.A. 2018/2019” 

VISTE le comunicazioni relative alle proposte di nomina delle Commissioni formulate dai Collegi Docenti dei 
Corsi di Dottorato della Scuola 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Sono costituite, nella composizione sotto indicata, le Commissioni giudicatrici per gli esami di 
ammissione ai Corsi di Dottorato del XXXIV Ciclo – A.A. 2018/2019: 
 

Dottorato in Neuroscienze, Scienze Psicologiche e Psichiatriche 

Prova scritta: data: 5 Luglio 2018 – ore: 10:00  – presso: Università di Verona, aula A, Istituti Biologici, 
Strada Le Grazie n. 8, Verona 
  

Prova orale: data: 12 Luglio 2018 – ore: 10:00  – presso: Università di Verona, aula E, Istituti Biologici, 
Strada Le Grazie n. 8, Verona 

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università 

Membri Effettivi  

ILARIA Decimo Ricercatore Farmacologia BIO/14 Verona 

TAMBURIN Stefano 
Prof. 

Associato 
Neurologia MED/26 

Verona 

VENTURELLI Massimo 
Ricercatore Metodi e didattiche delle 

attività sportive 

M-EDF/02 
Verona 

BUSETTO Giuseppe Ricercatore Fisiologia BIO/09 Verona 

Membri Esperti 

FIORIO Mirta 
Prof. 

Associato 
Psicobiologia e Piscologia 

Fisiologica 

M-PSI/02 
Verona 



 
 

 
 

Dottorato in Infiammazione, Immunità e Cancro 

Prova orale: data: 28 giugno 2018 – ore: 9:00 – presso: Università di Verona, Dipartimento di Patologia e 
Diagnostica, Auletta di Patologia Generale, Strada Le Grazie n. 8,  Verona 

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università 

Membri Effettivi  

CONSTANTIN Gabriela  Prof. Ordinario Patologia Generale MED/04 Verona 

CORBO Vincenzo Ricercatore 
Scienze Tecniche di 

Medicina di laboratorio 
MED/46 Verona 

ROSSI Barbara Ricercatore Patologia Generale MED/04 Verona 

Membri Supplenti 

UGEL Stefano Ricercatore Patologia Generale MED/04 Verona 

Dottorato in Medicina Biomolecolare 

Prova orale: data: 4 luglio 2018 – ore: 12:30 – presso: Università di Verona, Policlinico G.B. Rossi, Aula I 
della Lente Didattica, P.le L.A. Scuro n. 10, Verona 

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università 

Membri Effettivi  

DE FRANCESCHI Lucia 
Prof. 

Associato 
Medicina Interna MED/09 Verona 

TURRINI Francesco 
Michelangelo 

Prof. Ordinario Biochimica BIO/10 Torino 

DELL’ORCO Daniele 
Prof. 

Associato 
Biochimica BIO/10 Verona 

Membri Supplenti 

FRISO Simonetta 
Prof. 

Associato 
Medicina Interna MED/09 Verona 

OLIVIERI Oliviero Prof. Ordinario Medicina Interna MED/09 Verona 

Dottorato in Scienze Applicate della Vita e della Salute 

Prova orale: data: 5 luglio 2018 – ore: 14:00 – presso: Università di Verona, Dipartimento di Neuroscienze, 
Biomedicina e Movimento, Aula Esercitazioni, Sezione Biologia e Genetica, Strada Le Grazie n. 8,  Verona 

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università 

Membri Effettivi  

VERLATO Giuseppe Prof. Ordinario Statistica Medica MED/01 Verona 

ZIPETO Donato 
Prof. 

Associato 
Biologia Molecolare BIO/11 Verona 

MAZZARIOL Annarita 
Prof. 

Associato 

Microbiologia e  

Microbiologia Clinica 
MED/07 Verona 

Membri Supplenti 

MALERBA Giovanni 
Prof. 

Associato 
Genetica Medica MED/03 Verona 

Dottorato in Scienze Biomediche Cliniche e Sperimentali 

Prova orale: data: 19 luglio 2018 – ore: 11:00 – presso: Università di Verona, Aula C, Lente Didattica, 



 
 

 
 

Policlinico G.B. Rossi, P.le L.A. Scuro n. 10,  Verona 

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università 

Membri Effettivi  

ROSSINI Maurizio Prof. Ordinario Reumatologia MED/16 Verona 

ZAZA Gianluigi 
Prof. 

Associato 
Nefrologia MED/14 Verona 

FRATTA PASINI Anna 
Maria 

Ricercatore Medicina Interna MED/09 Verona 

Membri Supplenti 

CICCOCIOPPO Rachele 
Prof. 

Associato 
Gastroenterologia MED/12 Verona 

Dottorato in Scienze Cardiovascolari 

Prova orale: data: 29 giugno 2018 – ore: 9:00 – presso: Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di 
Verona, Ospedale Civile Maggiore, Divisione di Cardiochirurgia, Auletta di Cardiochirurgia, Padiglione 2 
(Vecchi Edifici), P.le Stefani n. 1,  Verona 

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università 

Membri Effettivi  

LUCIANI  

Giovanni Battista 

Prof. 
Associato 

Chirurgia Cardiaca MED/23 Verona 

FAGGIAN Giuseppe Prof. Ordinario Chirurgia Cardiaca MED/23 Verona 

PIETROBELLI Angelo 
Prof. 

Associato 
Pediatria Generale e 

Specialistica 
MED/38 Verona 

 
Art. 2 - Le Commissioni nominano tra i propri membri il Presidente ed il Segretario. 
 
Art. 3 - Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale dell’Università di Verona e reso disponibile sul 
sito Web di Ateneo. 
 
Art. 4 – Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
 
 

            IL RETTORE 
         Prof. Nicola SartorLa 

Responsabile dell’U.O. Dottorati       La Responsabile dell’Area Ricerca 
      (Dott.ssa Maria Damiano)              (Dott.ssa M 
ia Gabaldo) 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, 
ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 
e e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi de-bis e 23-ter e ss. del DLgs 
82/2005 e s.m.i. 

 


		2018-06-05T10:25:47+0200
	IT
	Lupo Antonio




